
 
 

 

        

 

平成２３年３月２８日 

各  位 

会 社 名 株式会社コシダカホールディングス 

代表者名 代表取締役社長 腰 髙  博 

 （ＪＡＳＤＡＱ コード２１５７） 

問合せ先 
取 締 役 執 行 役 員 

グ ル ー プ 管 理 担 当 
土 井 義 人 

 電話 ０２７－２８０－３３７１ 

「「「「がんばろうがんばろうがんばろうがんばろう！！！！！！！！東日本東日本東日本東日本」」」」活動活動活動活動についてについてについてについて（（（（追加追加追加追加））））    

この度の東日本大震災により被災された皆様に心からお見舞い申し上げますとともに、一日も早い復興

を心からお祈り申し上げます。 

当社グループでは、「がんばろう！！東日本」を合言葉に、被災地の一刻も早い復興を支援する活動を

行っておりますが、この度、当社子会社の株式会社コシダカが運営する「カラオケ本舗まねきねこ」にお

いて、新たな復興支援活動を開始しましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

記 

１．支援活動の内容 

当社子会社の株式会社コシダカが運営する「カラオケ本舗まねきねこ」石巻新境町店（石巻市新境

町2-1-1)を復興支援のための活動拠点として無償提供します。 

 

２．提供に至る経緯 

当社では、被災地の復興支援のために効果的な施策を検討してまいりました。その中で、宮城県災

害ボランティアセンター及び、石巻市災害対策本部の要請を受けて災害ボランティアの受入れ・受付

窓口となっている石巻市社会福祉協議会とも協議を重ねた結果、「カラオケ本舗まねきねこ」石巻新

境町店を無償提供することとし、その第一弾として日本財団が派遣するボランティアの方、約３０名

の受入れについて紹介を受けたものです。 

石巻新境町店は、地震の被害によりこれまで営業を休止しておりましたが、店内の片付け等を行う

と共にシャワー等の設備も用意して、今回の活動拠点用として提供いたしました。 

ボランティアの方の活動内容等の詳細につきましては、こちらをご覧ください。 

  （URL：http://www.nippon-foundation.or.jp/org/press/11032801.html） 

 

３．実施期間 

当分の間、活動拠点用として無償提供を行う予定です。 

 

 

以 上 

(財)財務会計基準機構会員 


